Администрация
Ножовского сельского поселения Частинского муниципального района

Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2006

№ 102
Об утверждении Положения о
ежемесячной надбавке за особые

условия муниципальной службы

муниципальным служащим, представителем

нанимателя которых является глава Ножовского

сельского поселения

В соответствии с решением Совета депутатов от 30.06.2006 № 65 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в Ножовском сельском поселении» постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Ножовского сельского поселения (приложение № 1).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Ножовского сельского поселения Бобылеву Н.А.

Глава Ножовского

сельского поселения:

Н.А.Долматова
Приложение № 1
к постановлению главы

Ножовского сельского поселения

от 23.11.2006 № 102

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с законом Пермской области «О муниципальной службе в Пермской области», решением Совета депутатов от 30.06.2006 № 65 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в Ножовском сельском поселении» и определяет порядок и условия ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы к должностным окладам  муниципальных служащих Ножовского сельского поселения представителем нанимателя которых является глава Ножовского сельского поселения.

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Ножовского сельского поселения, представителем нанимателя которых является  глава Ножовского сельского поселения (далее – надбавка за особые условия муниципальной службы), устанавливается в целях материального стимулирования труда наиболее квалифицированных, компетентных, ответственных и инициативных работников, исполняющих свои функциональные обязанности, как правило, в условиях, отличающихся от нормальных (сложность, напряженность, специальный режим работы и др.).

2. Размеры, условия выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы;

Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах

-муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей, главной, старшей и младшей групп – в размере до 200 процентов должностного оклада.

2.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается распоряжением (приказом) главы Ножовского сельского поселения, каждому из числа муниципальных служащих персонально, в зависимости от степени сложности и напряженности выполняемой работы, высоких достижений в труде и специального режима.

2.3. Средства на выплату ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной службы предусматриваются в фонде оплаты труда.